ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL

      DECRETO MUNICIPAL N.º 3890, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2015.

“DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO CALENDÁRIO FISCAL PARA O EXERCÍCIO DE 2016 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

JORGE ANTONIO COMUNELLO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o Artigo 71. Inciso XXIV da Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art.1º Fica homologado o CLAENDÁRIO FISCAL para o exercício de 2016, conforme estabelecido no Anexo Único deste Decreto.

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta do orçamento vigente.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 29 de dezembro de 2015.

JORGE ANTONIO COMUNELLO
                            PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRADO E PUBLICADO EM DATA SUPRA.
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL

ANEXO ÚNICO – DECRETO MUNICIPAL N.º 3890, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2015.

	TIPO DE TRIBUTO
	VENCIMENTO

	Taxa de Licença para Localização, Funcionamento e Permanência (Alvará) TLL
	1.ª Parcela
	2.ª Parcela
	3.ª Parcela

25-02-2016

27-04-2016

29-06-2016

	Taxa de Alvará sanitário
	Parcela Única, até dia 31-03-2016.

	ISS
	Pagamento Mensal, até o décimo dia do mês subsequente da ocorrência do fato gerador.

	IPTU
	Parcela Única
	1.ª Parcela
	2.ª Parcela
	3.ª Parcela

	25-02-2016
	25-02-2016
	27-04-2016
	29-06-2015

	ITBI
	No ato em que ocorrer a Transmissão de Bens Móveis.

	CASAS COHAB/
	1.ª Parcela
	2.ª Parcela
	3.ª Parcela
	4.ª Parcela
	5.ª Parcela
	6.ª Parcela
	7.ª Parcela
	8.ª Parcela
	9.ª Parcela
	10.ª Parcela

	25/02/
2016
	30/03/
2016
	27/04/2016
	31/05/
2016
	29/06/
2016
	27/07/
2016
	31/08/
2016
	28/09/
2016
	27/10/
2016
	30/11/
2016

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 29 de dezembro de 2015.

JORGE ANTONIO COMUNELLO
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL

DECRETO MUNICIPAL N.º

3

890

,

DE

29

DE

DEZEMBRO

DE 201

5

.

“DISPÕE SOBRE

HOMOLOGAÇÃO DO CALENDÁRIO

FISCAL PARA O EXERCÍCIO DE 201

6

E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

JORGE ANTONIO

COMUNELLO

,

Prefeito Municipal de Formosa do Sul,

Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o Artigo

71. Inciso XXIV da Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art.1º

Fica

homologado o

CLAENDÁRIO FISCAL

para o exercício de 2

01

6

,

conforme estabelecido no Anexo Único deste Decreto.

Art. 2º

As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por

conta do orçamento vigente.

Art. 3º

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação

.

Art. 4º

Revogam

-

se as

disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em

29

de

dezembro

de 20

1

5

.

JORGE ANTONIO COMUNELLO

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRADO E PUBLICADO EM DATA SUPRA.